

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

CENA PRENUMERATY. Miesięcznie z przesyłką pocztową 2,50 zł. Dla odbierających pismo na miejscu 2 złota. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczędności Nr. 61205.
Sklep „Goniec Częstochowski”, ul. Panny Marii 21. — Telefon nr. 2858.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Częstochowa, Najów. Marij P. 52. Tel. 2245. Str. p. 45.
Redaktor lub jego zastępca przyjmują odczytania z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 18-3 po poł.
Rekopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

CENY OGŁOSZEŃ. Za wiersz milimetrowy przed tekstem 50 gr. W tekście i nadesłane 40 gr. Za tekstem 30 gr. Drobną ogłoszenia wiersz dalszy wyraz po 15 gr. Najniższa ogł. drobna zł. 1,50. Ogłoszenia zamiejscowe i matrymonialne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne 150 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 procent droższe. Ogłoszenia skóne, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. droższe.

Bilans pierwszej fazy rozmów polsko - francuskich

Druga faza odbyła się w Warszawie z udziałem min. Bastida

Paryż. — W ciągu dwóch ostatnich dni pobytu swego w Paryżu — w sobotę i w niedzielę — gen. Rydz-Śmigły odbył cztery konferencje dyplomatyczne z premierem Blumem, ministrem spraw zagr. Delbossem i innymi ministrami. — Rozmowy te toczyły się na śniadaniu w ministerstwie spraw zagranicznych, na obiedzie w ambasadzie w ścisłym gronie osób; podczas wizyty pożegnalnej, którą wódz naczelny Wojsk Polskich złożył ministrowi Delbosowi; wreszcie ostatnia rozmowa polityczna odbyła się z udziałem prezydent Lebruna na zamku Rambouillet.

W artykule wstępnym „Temps” kreśli pewnego rodzaju bilans wojskowy i polityczny rozmów polsko-francuskich. — Wywody „Temps”, co do których na innym miejscu i w innej sprawie uczyniono jest aluzja, jako do osobistych wyurzeń ministra Delbosa, sprzeczają się do następujących postulatów:

1) Gen. Rydz-Śmigły w ciągu tygodniowego pobytu swego we Francji posiadał wszelkie kwalifikacje, aby dokonana przez niego wymiana zdań z ministrami francuskimi wykroczyła daleko po za ramy rozmów czysto wojskowych i technicznych.

2) Zwłaszcza rozmowy, odbyte z prezydentem Lebrunem, premierem Blumem i ministrem spraw zagr. Delbossem nabierają doniosłej wagi w dzisiejszej komunikaturze międzynarodowej.

3) Traktat sojuszniczy polsko-francuski, wybitnie obronny, zgodny z literą i duchem paktu Ligi Narodów i będący cennym instrumentem pokoju, został wzmocony, odmłodzony, skonsolidowany i przystosowany do wymagań doby bieżącej w dziedzinie polityki międzynarodowej. A więc ustalony jest stały i bardziej ścisły kontakt sztabów generalnych obu krajów. Ustalona została kooperacja na wypadek zagrożenia — i puszczenie w ruch wraz ze wszystkimi jego skutkami aliansu francusko-polskiego.

Słowem po rozmowach gen. Gamelin w Warszawie i gen. Rydza-Śmigłego w Paryżu nastąpiła rewaloryzacja sojuszu polsko-francuskiego, rewaloryzacja pod względem politycznym i pod względem militarnym.

4) Pomimo pewnych koncepcji polskiej polityki zagranicznej, któreby mogły dać pozór do myślenia o nowej orientacji politycznej rządu warszawskiego, pomimo, że nawet i teraz pewne wpływy osobiste usiłują osłabić głębokie wrażenie wizyty gen. Rydza-Śmigłego, pozostaje fakt, że interesy żywotne obu krajów doprowadzą zawsze w krytycznych momentach do najbardziej ścisłej współpracy polsko-francuskiej.

5) Można bez obawy pomylenia się zapewnić, że zarówno po stronie francuskiej, jak i po stronie polskiej panuje całkowite zadowolenie z wyników, uzyskanych w konkluzji rozmów gen. Rydza-Śmigłego z ministrami francuskimi, jak również z wodzami armii francuskiej. Zasadnicza zgoda została zrealizowana we wszystkich poruszonych sprawach. Rzucone zostały silne fundamenty pod współpracę francusko-polską, opartą na wzajemnej lojalności i na wzajemnym zaufaniu.

6) Odświeżenie (renouveau) sojuszu polsko-francuskiego pozwoli Paryżowi i Warszawie odnosić się ze spokojem i zimną krwią do rozwoju wydarzeń w Europie i da im większą swobodę działania w praktykowaniu polityki poszczególniej w stosunku do Berlina i do Moskwy.

Tyle „Temps”. W artykule tym nie

ma bezpośredniej aluzji do spraw finansowych, lecz znajduje się tylko zdanie o pomocy materialnej i konieczności dobrożenia Polski na wypadek, gdy wydzwoni godzina przystąpienia do akcji. Zgodne z duchem powyższym komentarze ukazały się i w innych pismach: „Petit Parisien”, „Figaro”, „Republique” itd.

W Paryżu nie doszło do podpisania żadnego instrumentu dyplomatycznego lub finansowego, a naszkicowane zostały tylko kontury przyszłych układów, których ostateczna realizacja zależy od misji, jaką obarczony został udający się w końcu bież. tygodnia do Warszawy wraz z licznym sztabem współpracowników minister handlu i przemysłu Paul Bastid. Poza tym sprawa udzielenia Polsce kredytów dobrożeniowych znajduje się na dobrej drodze.

Parafowanie porozumienia

Paryż. — Z okazji śniadania, wydanego na cześć gen. Śmigłego Rydza przez prezydenta Republiki Francuskiej p. Lebrun i a zamku Rambouillet, parafowane zostało porozumienie, ustalające formę i warunki praktycznej współpracy technicznej i finansowej, mającej na celu ożywienie sojuszu polsko-francuskiego.

Naczelnny wódz Gen. Rydz - Śmigły w Wenecji

FRANCUZI MÓWIĄ O ODPREŻENIU POLSKO - CZESKIEM.

Paryż. — Po 12-tu dniach nieobecności gen. Rydz-Śmigły powróci przez Kraków do Warszawy.

Obecnie gen. Rydz-Śmigły znajduje się w Wenecji.

Czy pobyt ten umotywowany jest naprawdę wyłącznie zamiowaniami artystycznymi i chęcią odpoczynku? Myślimy — pisze na ten temat „I.E.C.” — że należy się ograniczyć do podkreślenia głęboko zrozumiałej przysięgi, jaka stale wzrasta między narodem włoskim i polskim. Podkreślimy też pewne podobieństwo roli, jaką Włochy i Polska odgrywają na dwóch krańcach kontynentu.

Zwróćmy wreszcie uwagę na możliwość dalszych kroków, jaką stworzyło znormalizowanie militarnej współpracy polsko-francuskiej, oraz olbrzymi osobisty autorytet, jaki gen. Rydz-Śmigły po-



Z pobytu gen. Rydza Śmigłego we Francji.

Zdjęcie przedstawia fragment z przyjęcia, wydanego na cześć gen. Rydza Śmigłego przez Prezydenta Republiki Francuskiej p. Alberta Lebrun, w letniej rezydencji Prezydenta w Rambouillet. Na zdjęciu widoczni od lewej do prawej: minister Spraw Zagranicznych Delbos, premier Blum, attache w Warszawie gen. d'A-bonneau, ambasador francuski w Warszawie Noël, Prezydent Lebrun w rozmowie z gen. Rydzem Śmigłym, ambasador Łukasiewicz, gen. Stachiewicz i inni przedstawiciele świata politycznego Francji.

Powstańcy odnoszą nadal zwycięstwa

WSRÓD WALK DOCIERAJĄ DO SAN SEBASTIAN.

Hendaye. — Wedle napływających ostatnio wiadomości, operacje wojsko-

we w Hiszpanii ogniskują się w dwóch głównych punktach.

Na froncie północnym po zdobyciu Irunu wojska narodowe posuwają się wśród ciągłych walk na San Sebastian, przyczem zajęły położony na wschód od tego miasta fort San Marcos, oraz miejscowość Renteria. W okolicy Irunu broni się jeszcze fort czerwonych Guadalupe, nie posiadający dzisiaj większego znaczenia. Przewidują tutaj rychły upadek San Sebastian, które znajduje się już w bardzo ciężkim położeniu. — Brak jest żywności i wody, a zrozpaczona ludność domaga się poddania miasta i tylko bezwzględny terror anarzystów udaremnia narazie te wysiłki.

Na froncie południowym głównym ośrodkiem walk jest miasto Talavera de la Reina nad Tago.

Operując tutaj oddziały wojsk narodowych mają podwójne zadanie. Po pierwsze przysięcie z odsieczą broniącym się w Alcazarze w Toledo kadmtem, po drugie zaś odcięcie Madrytu od południa.

Radjostacja sewilska donosi, że armia powstańcza odniosła tutaj ponownie po ważny sukces. W odległości 8 km. od Talavery w kierunku na Madryt pobito silny oddział czerwonych, którzy stracili 425 zabitych, a 150 dostało się do niewoli. Ponadto powstańcy zdobyli 10 armat, 2 samochody pancerne, przeszło 30 samochodów ciężarowych i wiele materiału wojennego.

Drugi sukces odnieśli powstańcy na północ od Malagi. Oddział gen. Varela rozbił grupę czerwonych, zdobywając 8 karabinów maszynowych, pociąg z amunicją i wiele materiału wojennego. Czerwoni stracili tutaj 120 zabitych.

Komunikat madrycki mówiący o walkach na froncie północnym powiada, że oddziały rządowe stawiały opór atakom powstańców. Pod Saragossą wypad powstańców miał się skończyć niepowodzeniem. Poza tem, wedle wiadomości z Barcelony, czerwoni zajęli Huesca, cmentarz Lopezano w pobliżu góry Aragon. Lotnicy rządowi bombardowali w poniedziałek Fontararabę i Irun, mieli zdobyć połowę miasta Sietamo, gdzie powstańcy bronią się we forty, w koszarach i w kościele.

Wedle doniesień madryckich sytuacja na froncie południowym ma się przedstawiać następująco: Oddział maszerujący w kierunku Talavery posunął się o



Pożegnanie gen. Rydza i Śmigłego w Paryżu.

Zdjęcie przedstawia gen. Rydza-Śmigłego w otoczeniu min. Daladier i generalicji francuskiej na chwilę przed odjazdem z dworca Wschodniego w Paryżu w niedzielę o godz. 21 m. 15.

